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Generalforsamling den 2/5 2023    Formandens beretning.  

Hjertelig velkommen til jer alle. 
 
2022 var ”Marthas” 3. hele sæson, og vores fantastiske bådgruppe havde forrygende travlt.  

Vi sluttede 2022 med endnu en rekordsæson, hvor vi sejlede 380.000 kr. mod 281.000 kr. året før og 
næsten 2.000 passagerer mod 1300 året før. 
Det er en stigning på over 30% som vi også have i 2021. Men vi regner dog ikke med at 2023 får den 

samme tindens. Det har vi ikke kapacitet til. 

Det endelige resultat for året blev et plus på 13.000 kr. mod 91.000 i 2021. Dette anser bestyrelsen 

som tilfredsstillende da vi har afdraget 50.000 kr. på privat gæld og ”spædet” over 100.000 til på 

Svenskeren udover det vi fik ind fra fonde, firmaer og private. 

Kassereren vil gennemgå regnskabet mere i detaljer under næste punkt. 

TUSIND TAK til besætning og bestyrelse, for det kæmpe arbejde der er blevet udført for at opnå et så 

fint resultat.  

Udover de mange rutinesejladser sejlede vi i juli 10 ture ifm med Tallship. Fantastisk at vise vores 

gæster det flotte skue fra søsiden.  

I august sejlede vi til Ribe ifm. Maritim dag og fejring af Everten ”Johanne Dans” jubilæum. Det var en 

fantastisk tur hvor vi sejlede med flere hundrede gæster på turer op og ned ad åen, fra Skibbroen til 

landevejsbroen. Men det viser også udfordringerne ved at sejle til Ribe. Af hensyn til tidevandet 

måtte besætningen tage en over overnatning i Kammerslusen på vej ud, og i Ribe på vej hjem. Det 

skal her nævnes at vi selv stod for udgifterne hertil (en sov ombord). 

Som sædvanlig sejlede vi med lasten fuld på alle turene under strikkefestivalen. 

Som påskønnelse for besætningens indsats, afholdt vi i maj en forårsfest for Bådgruppen med 

påhæng i sejlklubbens lokaler. 

Vi arrangerede en rundvisning på Viking Life Saving i Sædding og så selvfølgelig den årlige julefrokost 

hvor 40 deltog. 

Ved udgangen af 2022 var vi 25 besætningsmedlemmer, mod 21 ved udgangen af 21. så vi er godt 
sejlende her i 23. Dejligt at vi kan blive ved med at hyre nye medlemmer, det må tyde på at vi har et 
”godt arbejdsmiljø” når vi stadig kan tiltrække gode folk. Og heldigvis har vi også fået et par nye i 
alderen næste generation. 
 
Desværre fik vi nogle grimme skader på mast, skrog og presenning, heldigvis delvis dækket af vores 

forsikring, men i modsætning til tidligere år, ingen skader på skruen      Men alt er nu i skønneste 
orden efter 2 måneders værftsophold på Hvide Sande værft. Vi havde fået en fin aftale med værftet, 
at vi kunne komme ind på værftet i weekenden og lave arbejdet på skrog og lignende, og ovenikøbet 
bruge deres kantine til frokost. Vi har netop fået regningen fra værftet, og der var heldigvis ingen 
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overraskelser – tværtimod. Den var lidt mindre end forventet, trods noget merarbejde vi have bestilt 
undervejs. Det bliver ikke sidste gang vi vil gøre brug af den løsning. 
 
Svenskeren 
Som mange måske har bemærket, sker der noget på Svenskeren hele tiden, dog ikke med den fart vi 

havde forudset og håbet på.  

Under oprensning af arealet foran broen kom uddybningsfartøjet til at trække en af 

fundamentpælene en meter op. Det lykkedes ikke at spule pælen ned igen, så nye beslag måtte 

monteres. Derefter måtte vi indkøbe ekstra egetømmer og specialskruer, hvor der var ventetid på 

begge dele. Men i skrivende stund er vi på sporet mod den officielle åbning lørdag den 20. maj kl. 

14.00.  

En stor tak til vores brobygger Flemming Dall som har lagt et frivilligt kæmpearbejde i forlængelsen, 

uden ham havde vi ikke været, hvor vi er i dag. Også en stor tak til alle dem som har støttet 

finansieringen af projektet, foreningen har dog måttet bidrage med egne midler for at nå i mål. 

Til åbningen vil Borgmester Frank Jensen ankomme med M/S Martha til broen. Han har lovet at slå 

det sidste skibssøm i, og overdrage den forlængede bro til Fanø kommune. Fanø Pipes and Drums vil 

spille ved indvielsen, hvor også everten ”Rebekka” og skibet ”Vadehavet” vil deltage. Foreningen 

Martha vil være vært ved en lille reception efter overdragelsen. 

Medlemstallet er til nu steget til over 200.  

Til orientering er vi ikke kommet alt for godt fra land her i 2022, hvor motoren har voldt os problemer, 
og desværre måtte vi af den grund aflyse de fleste ture i påsken, men vi har nu fået nogenlunde styr 
på problemerne og sejler næsten normalt igen. 
Maj måned ser rigtig god ud, med 16 privatture i bogen allerede. Så halvdelen af måneden er i bogen 
allerede fra start. 
Udspredning af aske fyldt igen i år meget, og vi har fået mange flotte tilbagemeldinger fra de 
pårørende. 
 
Til slut vil jeg gerne have lov at takke mine bestyrelseskollegaer for et godt samarbejde. Igennem hele 

året, havde vi forrygende travlt og nået rigtig meget og kommet langt med ”Martha” og ”Svenskeren”. 

Hermed giver jeg ordet til dirigenten. 

Med venlig hilsen 

Torben Korsgaard 

Formand 

 

 

 


